0７香南学発第 179号

令和７年４月２２日

各小・中学校長 様

                    香南市教育長  三木 守

（公印省略）

令和７年度 第１回 香南市特別支援教育学校コーディネーター会の開催について（通知）

 日頃より、香南市の子どもたちの教育活動にご尽力くださり、厚くお礼申し上げます。

  さて、香南市の教育課題の一つである不登校、特別支援教育の充実等については各校で対応いただい

ておりますが、さらに支援の充実を図るため、下記のとおり担当者会を開催いたします。

 つきましては、貴所属の特別支援教育学校コーディネーター等の出席についてご配慮をお願いしま

す。

記

１  趣   旨     児童生徒がよりよい学校生活を送ることができるよう、特別な支援を要する児童

生徒への支援及び不登校の予防に向けた指導を実践するための支援体制の充実を図

る。また、小中学校間及び関係機関の連携を図った支援体制を構築する。

２ 主  催   香南市教育委員会  香南市教育研究所

３ 日  時   令和７年５月２９日（木）１５：００～１６：３５

４ 会  場  香南市役所 ６階 会議室 ６０４・６０５号室

５ 参加対象  小中学校特別支援教育学校コーディネーター

（コーディネーターが参加できない場合は、代理の方の出席をお願いします）

６ 内  容  （１） 講話（５０分）

              「つながり・つなげる～特別支援教育コーディネーターの役割～」

講師 香南市教育委員会 永野富美子 特別支援教育アドバイザー

        （２） 情報交換（２５分）

              「各校の校内支援体制について」

        （３） その他  ※事前に GWメッセージにて、校内支援体制についてのアンケート

                  を送付させていただきます。そのアンケートへのご協力をお願

いいたします。なお、回答結果を活用した情報提供ができればと

考えております。よろしくお願いいたします。

７ 備  考    担当者以外の参加になる場合は、５月２２日（木）までに香南市教育研究所

中西までご連絡ください。

【担当】

香南市教育委員会 学校教育課 本山 志保

香南市教育研究所       中西 美和

    TEL 0887-50-3023 (内線 91660) FAX:0887-50-3020

E-mail: kyouiku-kenkyu@city.kochi-konan.lg.jp

0７香南学発第 179号

令和７年４月２２日

特別支援教育学校コーディネーター 様

                    香南市教育長  三木 守

（公印省略）

令和７年度 第１回 香南市特別支援教育学校コーディネーター会の開催について（通知）

日頃より、香南市の子どもたちの教育活動にご尽力くださり、厚くお礼申し上げます。

 さて、香南市の教育課題の一つである不登校、特別支援教育の充実等については各校で対応いただい

ておりますが、さらに支援の充実を図るため、下記のとおり担当者会を開催いたします。

 つきましては、お繰り合わせのうえ、当日のご参加をよろしくお願いします。

記

１  趣   旨     児童生徒がよりよい学校生活を送ることができるよう、特別な支援を要する児童

生徒への支援及び不登校の予防に向けた指導を実践するための支援体制の充実を図

る。また、小中学校間及び関係機関の連携を図った支援体制を構築する。

２ 主  催   香南市教育委員会  香南市教育研究所

３ 日  時   令和７年５月２９日（木） １５：００～１６：３５

４ 会  場  香南市役所 ６階 会議室 ６０４・６０５号室

５ 参加対象  小中学校特別支援教育学校コーディネーター

（コーディネーターが参加できない場合は、代理の方の出席をお願いします）

６ 内  容  （１） 講話・情報共有（５０分）

              「つながり・つなげる～特別支援教育コーディネーターの役割～」

講師 香南市教育委員会 永野富美子 特別支援教育アドバイザー

        （２） 情報交換（２５分）

              「各校の校内支援体制について」

        （３） その他  ※事前に GWメッセージにて、校内支援体制についてのアンケート

                  を送付させていただきます。そのアンケートへのご協力をお願

いいたします。なお、回答結果を活用した情報提供ができればと

考えております。よろしくお願いいたします。

７ 備  考    担当者以外の参加になる場合は、５月２２日（木）までに香南市教育研究所

中西までご連絡ください。

【担当】

香南市教育委員会 学校教育課 本山 志保

香南市教育研究所       中西 美和

    TEL 0887-50-3023 (内線 91660) FAX:0887-50-3020

E-mail: kyouiku-kenkyu@city.kochi-konan.lg.jp